
 

  

  

   

  

 

   

  

 

' pie oczyszczony z wojsk bolsze-

z Warszawy donosi:

„„.przekroczyć rzekę, wojska polskie

Wojska bolszewickie bombardują

- północ od wsi Brawary, kltóra jest

Kijowa. ' f -

Waiting, głosów 11-4 odrzucić o-
s mam prezydenta Wilsona pole:
~cające przyjęcie przez rząd Sta-|

- Aymenja.

grymas; przez my] Stanów Zjed
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Swiet'' jest

wom społeczne . §

~polskin ma wychodź

Pogodynczy numer Zet.

- ROK (vor.) #xm.

 
   

 

  
 

URZĘDOWY KOMUNIKAT
GŁÓWNEGO SZTABU
; WOJSK POLSKICH.

WSZELKIE USIŁOWANIA BOL
SZEWICKICH WOJSK PRZE.
KROCZENIA BEREZYNY SPEŁ.

ZŁY NA NICZEM,
Prawy brzeg rzeki Berezyny zupeł

i WICłklch

LONDYN 97 maja. - Urzędo-
wy komunikat otrzymany dzisiaj

„Na południe od rzeki Dźwiny
dnia 25 maja nieprzy
jaciela zx wielu miejseoimści.
Wszystkie ataki wojsk bolszewic-
kich zostały złamane i wojska bol
szewickie zostały odparte z wiel-
kiemi stratami dla mieprzyjacie-
la. Wszystkie wysiłki wojsk bol-
szewiekich podejmowane w celu
przekroczena rzeki Berezyny, zo-
stały udaremnione, a gdziekolwiek
udało się wojskom bolszewickim

 

 ' LUDNOŚC POLSKA NA ŚLĄSKU CH 

 SKIM WALCZY Z CZECHAML

DO WALKI UZYTO ARTYLERJI; WIELU ZABI-
TYCH I RANNYCH.

 

LONDYN, at maja. - Wiadomości ze Śląska Cie-
szyńskiego donoszą, że wybuchła tam walka pomiędzy
ludnością polską i czechami. Przed kilku dniami na Sly
sku Cieszyńskim dochodziło do starcia pomiędzy ludno-
ścią polską a czechami, a obecnie starcia te zamieniły się
w krwawą walkę, jak donosi wiadomość z Berlina do Cen
tral News, która dodaje, że w okolicach Karwiny, w cza:
sie walkużyto nawet artylerji. . , 2 N

W czasie walki zostało wiele osób zabitych i rannych.
Zachodzi niebezpieczeństwo, że walki rozszerzą się na ca:
ty Śląsk Cieszyński.

DOSTAŁY SIĘW
 
  WOJSKA BOLSZEWICKIE

PUŁAPKĘ, «URZADZONA PRZEZ POLAKÓW.
POLACY POZWOLILI LIGZNYM WOJSKOM BOL

 

WASZYNGTON,
Bolszewicka Rosja jest wyczerpa-
na gospodarczo, matérjalnie i fi-

i opowiadania, że Rosja
posiada matęrjały surowe na wy-
wóz, jest :wiertitną bajką jak to
stwierdzają wiadomości otrzyma-
ne przez departament stanu w
Waszyngtonie z : wiarygodnych
źródeł ze samej Rosji i uznane
za zupełnie zgodne z prawdą..
Wiadomości te, które pochodzą

z rządowych źródeł bolszewiekich
i dotyczą położenia gospodarcze- ,,,
go Rosji W tym roku i Wykazują,
że w Rosji jest zupełnybrak w§zel '
kich wyrobów przemysłowych i ;

2 że naród rosyjski nie jest w moż- ,
ności. dostarczania Jakxchkołwxek
materjałuw surowych na wywóz .
 

SZEWICKIM PRZEKROCZYC RZEKE BEREZYNE,

A POTEM ODCIĘLIIMODWROT » 
przechodząc do konmtr-atąku, wy.
rzwciły bolszewików za rzekę. Ca-
ły prawy brzeg rzeki Berezyny
jest absolutnie oczyszczony z bol-
szewickich wojsk,

URZĘDOWY KOMUNIKAT

BOLSZEWICKL

BOLSZEWICYDONOSZA 0ZA
-" JECIU BORYSOWA. -
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przyczółek mostowy pod Kijo-
wem. :

LONDYN, 27 maja. - Miasto
Borysów położońe nad Górną Be-
rezyną 'w miejscu gdzie przez tę
rzekę przechodzi linja kolei Mińsk
Smoleńsk - zostało zajęte przez
wojska bolszewickie podczas os-
tatnich walk z wojskami polskie:
mi, jak donosi uFĘBŚWFMŚldm
mość ogłoszona we środę, a otrzy
mana z Moskwy. dzisiaj.

LONDYN, 28 maja.- Wojska
bolszewickieatakmące przyczółek

mostowy pod Kijowem, posunęły,
się do drugiej linji obronnej za-
jętej przez wojska polskie, jak o-

głasza bolszewieki komunikat u-

rzędowy pod datą czwartkową, o-

trzymany dzisiaj z Moskwy.

Komunikat donosi; że obecna
linja bojowa przy przyczółku mo-
stowym Kijowa po lewej stronie
brzegi Dniepru biegnie 10 mil na

 

 

oddalona o 10 mil na wschód w

prostym wschodnim kierunku od

KOMITET DLA SPRAW ZAGRA
NICZNYCH ODRZUCIL PRO-
JEKT MANDATU ST. ZJ. NAD

ARMENIA. ;

WASZYMJTON, 27 maja. -
Komitet dla spraw zagranicznych
z łona senatu uchwalił dzisiaj wię

nów Zjednoczonych mandatu nad
Przeciw rekomendacji

prozydevnaa Wilsona polecającej

i nadziei, że zdoła wynędzićnajeźdźców bolszewucklch któ-
rzy są źle uzbrojeni i mają słabo strzezone 111133 komum' 1

u

WARSZAWA, 27 maja. - „W1elka Ilosc wojsk bol-
szewickich sforsowała sobie przejście przez rzekę Bere-
zynę na południe od miasta Borysowa, ale wojska polskie
w osktzydlajacym ataku przeprawiły sie przez rzekę Be-|
rezyne na tyly wojsk bolszewickich i odciąwszy im zw
pehne drogę odwrotu, zabrały setki żołnierzy bolszewie-
kich do niewoli, jak ogłasza dzisiaj urzędowy komunikat
wydany przez główną kwaterę wojsk polskich.

„Niedobitki wojsk bolszewickich ratowały się ucie|
czką do pobliskich lasów na tyłach wojsk polskich"" - do:)
daje komunikat polski.

„Na południe od rzeki Emmy, bolszewicy rzucają
na pole bitwy coraz to nowe rezerwy. Na froncie miasta
Głębokie i Budzisław, tocząsię zacięte walki". -.

Wojska polskie zajmujące przyczółek mostowy pod
Kijowem posunęły się naprzód i. za,]ęły dwie miejscowo:
SCI Krasiłowkę i Trebuchowo.

BOLSZEWICY ZAJĘLI CAŁĄ KAREŁJE
LUDNOŚGFINSKA TEJ PROWINCJL UCIEKŁA

DO LASÓW. |

KOPENHAGA 27 maja. -- Wąska bolszemckle za:
jely całą północną Karelgę, której mieszkańcyschronili
się w lasach. Rząd Karelji zmobilizował wszystkich męż"

, czyzn zdolnych do broni pomiędzy rokiem 10-50, w tej

  

 

 

kacyjne. ' sę
re

i że system"prmwmwy sze-zego!
_.. nie kolejowy jest: zupełnie: zmj- .
lno“rany,a wvńmnoso «ify"Fobet::

maze.) do tegchstopma zmalała, że .
prame pewnem~> jest, iż Rosja |
przez długi czas nie będzie zdólmą.
do prowadzenia _jakiegokolwiek
handlu i przemysłu, ' Bolszewicy
będą mogli tylko" kupować wyro-
by przemysłu zagranicznego ó ile
'będą posiadać gotowe złoto do
płacenia za te towary, ale nawet ,

, wtenczas, gdy będą mogli płacić
za dostarczone im towary nie bę-'

ko na miejsce przeznaczenia z po
wodu zupełnie zrujnowanego sy-
stęmu kolejowego. .
Wszystkie wiadomości, odnoszą

ce się do owego opłakanego poło-
żenia gospodarczego Rosji pocho-
dzą z urzędowych źródeł: bolsze-
wickich - ' ze gprawozdania prze-
wodniczcego najwyłszej rady: go-
spodarczej Rosji bolszewickiej A.
Rykowa, prezesa głowne; rady
przemysłowej Tomskiego, oraz

tu sowietów Trooklego, Lemm i
Kameniewa. :
A. Ryków, którego obomąz-

kiem było orgamzolw'ame przemy-

przedstama obraz położenia w ja
kiem się znajduje obecnie Rosja..

nem na dzwwxątym kongresie bol .
szewickim,, który się odbył w Mo:

dą mogli ich przewozić dość szyb-

BOESZEWICY NIE MAJA ZADNYCH MATE
RJAŁÓW | SUROWYCH NA WYWÓZ.

SAMI POTRZEBUJAPRZYWOŁUWSZYSTKICHARTYKUŁÓW GODZIENNEGO UŻYTKU.

 

27maga - skwie w dniu 25 stycznia tego ro-
ku, A Ryków stwierdza co nastę-

puje :

„W ciągu ostatnich kilku lat,
wszechświatowej wojny domowej

Rosja wyczerpała się „wprost do
nie uwierzenia. W iczasie nom;

domowej zniszczone. zostały nie-
zmiernie zapasy energji ludzkiej i

nie dającą się obliczyć ilość ma-

terjałów, co spowodoWało przesi-

lenie gospodarcze i przemysłowe.
. Najważniejszem zjawiskiem te-

go przesilenia jest zupełnie zruj-
nowanie : systemu pxzewozowego',
mpehw prawje brak opału i de-
›zorganizacja sil roboczych”

„W systemie przewozowym -~

przed Wybuchem wojny nigdy nie
' było męce) zepsutych lokomotyw.

i wagonów, jak 15 procent. Obec-
nie jest zepsutych 60 procent. Na
:prawianie maszyn idzie corazgo-

rze] i to w tym stopniu, Le co mie

siąc 200 lokomotyw zostage od-
stawionych jako niezdolnych do
użytku. Lokomotyw naprawia sxę
tylko dwie na sto .zepsutych Wcią
gu jednego miesiąca, a powinno |
się naprawiać przynajmniej 20,-
aby niedopuścić do zupełnego roz
przęzema systemu przewozowego

Rosja : nie..może  śprowadzać zni.

kąd nowych taborów kolejowych

i. dlatego żywność, której w pew-

nych okolicach jest podostatkfem
nie moze być przewieziona. tam,
gdzie Je; niema zupełnie.

Pomiędzy górami uralskiemi a
wmętrzem (właściwej Rosji kursu-
je tylko jeden pociąg miesięcznie,
który dostarcza. potrzebnych su-
rowców dla fabryk amunicji, Ta
sama historja ma się z dostarcza- 
niem bawełny turkestańskiej do .
pnzędzalm rosyjskich. Zbiory Inu ,

członków wykónawczego kumite—ll konopi. mmegśzagą się stale. -I
Chłopx uprawiają tylko, tyle zie-
mi, aby im wystarezyło żywności

naich własne potrzeby a o dostar
czaniu zywnoscx wyznaczone.] s- |">

słu, zdaje . się nagwxamgodme; przez rząd nie chcą ani słyszeć.- menskxej,
Robotnicy na wszystkie zachęty,!
aby się zabrali do wydaltmegszel

W swojem sprawozdaniu złożo- ' pracy odpowiadają stale „Dame; francuskich kołach rządowych.
nam chleba, to wtedy weźmiemy

się do energieczniejszej roboty".
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Kom. PolskiejPozyczkl Panstwowe]wNY~
urządza --+---

WNiedziele, dnia 30-g0Majar. b. *~
W DOMU NARODOWY (dawniej Arlington Hall)

: 19-23 St. Marks Place - E. 8 ulica |
: „POCZĄTEK 'O GODZINIE 8-ej WIECZOREM, |
Przemawiać będą: Konsul Generalny Rzeczypospo- |
litej Polskiej, S. Grot-Grotowski; ks. prob. I. Bialdy -

 

w. 7000004 fl"t

 'Boezonych mandatu nad Armenją,
Klasowa; także senatorowie de-

makraivozm nawet senator Hiteh

rock, osobisty przyjaciel pwn

„(dema s NN

ga, przedstawiciel amerykański i obywatele: B. Ku. |

lakowski W. Bojan-Błażewicz i W. A. Mazur.

[I
KANADA DOMAGA SIE OD
NIEMIEC $1,871,000,000 OD.

SZKODOWANIA.

"OTTAWA, 27 maja -- Rząd
Kamael? domaga się od Niemiec.

mia; jak ogłoszono dzisiaj w ko-
Ya&HK urzędowych. Żądanie to przejj
śldnó rządowi, angielskiemu, aby

+ „39 prze/dotawxł w. czasie Lonferem
cji, która się odbędzie w Spa i

znaczeniem ściśle oznaczonej su-
'my odszkodowań, jakie Niembky
niają zapłacić panstwom alganfi

kim. Poszczególneliczby odszko-

względnej walki niemieckich ło-

dzi podwodnych $85,000,000; zni.

skowców niemieckich $30,000,000,
  

KOMITET P.P.P.w NEWYORKU.

« beit iris o dive p @the
ł b

  

3,871,000,000 dolarów ardxzkodown,if

TURCY PRZEOIWNI WARUNKOM

POKOJU PODYKTOWANYMTUR-

m on 193235 murów

i Angora, 27 maja. Pnszodea
tow~tanozvoh wojsk tureekmh w Ma-] 40
j Azji. Mustafa hama! Pasza wyra-

at (alga (Zer ria pod turach nigdy nie zgo

« hig na:, przyjęciewarmilowtrak
T tatu palm?“ jakch aljanci ”imdvłsto

pyali Turcji) -

( „ Aljaneipoi%Low
gin wxdflv p weję wyrok ś
i zabrali ~xę dovsxkonilfivmnm tego

óki /a. '01Room 134 Hast Tth Street, New York, i A

będuę mę zastanawiać, nad wy- id

dowania, którego domaga się Ka-ł
nada przedqtawmgą sie następu-
jąco: Koszta wojny $1,715,000;!ny rządów w Konstańtynopolu ujął
szkody poniesione przez obywa- sprawę w swoje własne ręce | utwo-
teli kanadyjskich / skutkiem hębamxł rząd parodowy złożony z przed-

szczepie portu Halifax przez spi-!

wyroku przy pomocy sposobów, które

łmwdtem plętnowak jako zbrodniezżĘĄ

łTorem nie będzie mała dość siły by

zapobiedz wykonaniu tego wyroku, po

newaz al mnci w sposób podstępny za

jeli punkt w Turef Kon

stantynopol. Naród turecki pozbawio-

| stawścieki wszystkchodlaméw narodu

! tureckiego

 

 

 

. $8000“ i enisgezenie whasnoégci| @
utrzwname wojak kanwdyfikmh rządu kanadvgskwgo $31,000,000.

Gen Szeptycki naczelnymwodzem wojsk po!
skich w razie nieobecności Piłsudskiego
WARSZAWA. 27 maja. - Główna kwatera Wojak

polskich ogłasza, że Naczelnik Piłsudski mianował gene.
rala Szeptyckiego naczelnym wodzem wojsk poiskzch w
czasie nieobecności Naczelnika Panstwa ua froncie bo:
jowym.

Prłsudskl odsyła do Ansir ZG000 jeńców.
. WARSZAWA 27maja.-Główna kwatera wojsk

polskich, na rozkaz Naczelnika Piłsudskiego, kazała ode:-
słać do Austrji 20,000 jeńców austrjackich, których uwol
niły wojska polskle z niewoli bolszewickiej. Jeńcy ci byli

 

wojsk bolszemckmh.

BolszemeynapadająnaLigęNarodow
BOLSZEWICY UŻNAJĄLIGĘNARODÓW, JEŻEIJI

3 ZMUSIONA POLSKĘ DOZAPRZESTANIA WOJNY
- . SOWIECKA ROSJA.

54 LONEYN2T maja.-..-Na ostatnią notę, wysłaną
przez głownego sekretarza Ligi Narodów, Drummond'a
do bolszewickiego rządu rosyjskiego, Czyczerym, bolsze
wicki minister sprawzagranicznych nadesłał odpowiedź,
w której wyraża żal, iż bolszewicki rząd zmuszony był od-
mówić dania pozwolema na przyjazd do Rosji specjalnej
komisji Ligi Narodów do Rosji w celu zbadania gospodar:
czego położenia w Rosji. Czyczeryn w nadesłanej odpo-
wiedzi wyraża zdumienie na oświadczenie Ligi Narodów,
której celem jest przywrócenie panowania sprawiedliwo:
ści i pokoju, a ta sama Liga Narodów jednemu ze swojich
„złonkow, Polsce, pozostawia zupełną swobodę na:uszać
pokój i dławi panowanie sprawiedliwości przez zrobienie
Ukrainy państwem zależnem od Polski. Czyczeryn stwier
dza dziwny fakt dla bolszewickiego rządu, że Liga Naro-
dów pozwala innym członkom Ligi Narodów na dostarcza
nie pomocy Polsce wprost i drogami ubocznemi, a także
1audzielanie pomocy niedobitkom wojsk generała Deni:
kina na Krymie. -- „Bezpieczeństwo bolszewickiej repu-

 

czeryn -czyni niemożliwem powzięcie jakiegokolwiek
postanowienia wsprawie żądań Ligi Narodów, dopóki wa
runki wytworzońe przez ofensywę. wojsk polskich na Ro:
sje nie ulegną zmianie w tym stopniu, że nie będzie zacho:
dziła obawa 0 bezmeczenstwo republiki bolszewicka;

Armenjarozpoczęła rokowaniapokojowe
y o y bolszemkamn% »

 

przyjął zaproszenie bolszewickiego rządu rosyj
: skiego i wysłał swoich delegatówdo Moskwy w celu rok
| poczęcia rokowań pokojowych, Jak; się dowiedziano we

Wiadomość otrzymana z Tyflisu pTZez francuskie ko-
ła rządowe donosi, ze republika Grużji zawarła umowę
z bolszewickim rządem rosyjskim. Na mocy tej umowy,
rząd republiki Gruzji zobowiązał się nie pozwolić na swo:
jem terytorjum na urządzanie podstaw wojennych innym
panstwom przeciw bolszemckxegrepublice I'OSYJSkleJ
 

IĘĘEPENDENTPOLISHAMERICANCITIZENS
=> CLUB OF GREATER NEW YORK
[% Incorporated May 7, 1917.  
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deadamla SIę wszystklch człnokow Klubu Polsko-;*
Amerykańskich Obywateli, że wSobotę, dnia 29--go

OTWARCIE WŁASNEGO LOKALU pnr. 511 East |
6-ta ulica, na które każdy członek obowmzany jest :

nie mależących o przybycie. .
Uwaga: Na otwarciu będą. przemawiali obywatele;

MR. CURRAN, Prezes Dzielnicy Manhattan. -
B. Kułakowski, - W. Blazewicz - F. X. Ważeter,
JAN POLPrezeq *

Ś=%

bliki rosyjskiej- oświadcza w swojej odpowiedzi Czy -
PARYŻ97maja.-Tymczasowy rząd repubhln ar: .

Maja, o godzinie 8-ej wieczorem, odbędzie się - $

przybyć. Także zaprasza się wvwflafih (lbwate]; &

Eva. HECIx sekretarz. - | ;
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trzymani na Ukrainie w. obozachwc;;ennychpod straw“

 

  

F. H. LA GUARDIA, Prezes Radnych Miasta N.Y.„ig, . .
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Zdfmahsby się,! że pytanie sto [została1111 rozefirzyg-
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tak polskich, jak zagramieznych. jednak.
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gis! Biłpisów nis rwraea.
adresa 10 umów.
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/ sprawie

nych jednostek przeciw Wacławo
wi Sieroszewskiemu w Wilkes-
Barre, Pa., o której już pisaliśmy,
„Górnikw Wilkes-Barre, Pa.,
podaje w numeric z dunia 26 ma-
ja, szczegóły następującej treści:

„„W zeszłym tygodnia wjed-.
nej z tutejszych angielskich ga
zet Zostal wwhukcwhny arty-
klik podtytułein : „Sons of
Poland will organize his this
valley"

Ze zdumieniem Paloma miej
scowa dowiedziała się, 26 zb-
stał stworzony Komitet, który

~ ujął sprawy polskie w swe dło-

 

 
 

Hie i to nietylko w powiecie Laif
zerne, lecz w calym
twardego węgla, Komitet ten
postanowił, że wszystkie t. zw.
sub-komitety wszystkich miej-
seówóści w naszem zagłębiu ma

: zagłębiu

„Ją się podporządkować pod wo- |
lę i powagę nowo-stworzonego
Komitetu w (mieśkie Wilkes-
Barre, Pa. i nazwał siebie Pol-
skim Centralnym Konutetem
Na czele tego komitetu" stanął
Ks. 4. E. Gryczka, jako prezes,|

członkami zostali: Ks. F. Ka-

saczun, Ks. T. Klonowski, pp.
I. Dembiec, S..J Tyburski, D.
w. :Sakowski i'pam btroma Z
P‘ymrnl’h Fa.

| sięcznym tam pobycie.

Wai: s,ogioazenn nie «lwww-.*

wystąpienia pów-„

Jednak, są ostatnie wieści, które dziwnie przeczą so:

bie. vaitcznom byłoby dowdzić, że skrajne sprzocmwscl

zawsze się wzajemnie neufimhzuig, stameąc kwesty na

martwym punkcie. .
„Oto np. ip. w nowojorskiej„Tnbnnc” z dnia22nm,],a

czytamy oświadczenie p. Romana L, Modry (Modraków:|

skiego), który meéfithvmmu'ocfiz Polak:peo - (lwww
+ sm bo gLIWE

P. Modra twierdzi, żę: _
„Polska szybko staje na nogi i będzie pierwszym

krajem w Europe, ktory ctrząsme, się ze.skutków woj:

ny X:. */ aję fo wi

-

1% K ff?vt za 3%! 4

Biak1 p Modra dowedaw §#ot 2p ¢, 14 I C

„”zw1ed21ł prawić każde mgliste miastow Polscel1

WszystLle dzielnice kraju i stwierdził, że raporty otrzy-

mywane w Ameryce. odnośnie rozpaczhwęgo rzekomo

stanu ekonomicznego Polski,8% nadeych przesadza-;

ne".
P. Modra ośwmdcza, %e wiadomości ó chorobach w

Polsce są również nieprawdziwe., _

Oddałam; sprawiedliwość zwaumom Amerykamkle'o

Czerwonego Krzyża, i innym organizacjom, p. Modrakó

' wski zazmacza, że tylko na froncie? polako—roqyłskmt są

kłopoty z powodu chorob zar‘ulmych, lecz w krajó wszy",

«tka jest w porządki: =_
„Warunki w Warszawi’e sabardzodobre-- timer-

dzi wreszcie p. Modra - i to samo akreślenfe jestg

„szjie w stosunku do reszty kraju.
Rząd pracuje dzień i noc Wszed’me Są sumowane

amerykanskle metody. Kóleje i telefony pracują spra-

wnie. Miasta jak Warszawa, Lwów, Przemysl Kraków

i Tarnów, pulsują zdrowiem i Energjy.. -

.. Żywności jest dość i szory tegórócznić zuwimacta

ją się zadowalająco. -
Opomadama,ogrożącym bofszeWrźmxe $4nonsen-

33
sem

Jednem słowem, jak wtdamy z po“y/eJ przvtoczo-

”ne-J opinji p. Modry,W'SAVSHxO w Polsce jest w porządku.

I szczerze mówiąc, rud/1 byśmy byli, g.,dyby obławy

szkicowane przez p. Modrę, nawiasem. mowxącrozowe i

piękne, były odzwlermodlcnem rzeczywistości.

Ale posłuchajmy co mówią na ten sam temat - inni.

Niedawno zdali publicznie obszernę sprawozdanie o

„vtuacn w Polsce, p. H. P. Davison i Eliot Wadsworth.

Są to łudzie “ybltm i poważni, którzy przebywali w.

Polsce czas dłuższy i warunki tamtejsze pomali grunto

wnie. Sprawozdanie ich, którew wazniejszych wy_]dtlxad.)

podawalismy w swoim czasie, da się stresem krótka:

„głód, dcmomhzacmprzemy:słu i potrzeba odbudowy eka—

nomieznej". Ci przedstawiciele Amerykańskiego Czerwo-

postanowfl rzucić wszystkie SWOJe siły i środki. do Polski)

4ieczność. niesienia Polsce Pomocy.,w odbudowie €kono-/
, micznej. Bez tego, wszelkie środki ratunkowe będą me-

Imóże, że biorą oni niektóre szczegóły zb

590 mQłdnów dolarów dla Polski, na prace nietylko ratun \
kowe, lecz na podmesxerńe ekonomiczne młode] Rzeczy:

n

Ost: zabrat 93m jeszcze 1061011, amorxkanm pan
<Ayrektor wydziału organizacyjnego

towarzystw (her—«onego Krzyża.
a (Potwierdza on w całości sprawozdania, Dawsona 1

Wadsworth 'a, A bardziej jeszcze szeZzcgolowo, kładzie ja-
cist 4 natychmiastową potrzebępomocy ekonomwzne;
fila.Polski..

: Wtdłusz T. Perśca'a, xxdrunk śamtmfno w Polsce są
mmm powvmonvch xvysxłkow bardzo ciężkiei nlebezpler

lekarzy, braklekarstwi narzędzi chlr‘urgl
€znych, sprawę pogarszają. |

Dlatego to Związek towarzystw Czerwonego Krzyża.;

11m

1:5; HT 4+ d
€

$

rożumiejąc, że pobwmmeuporać się ze straszliwymi wa |
7ankami nie można.

Lecz główna rzecz, - zaznaczap. Persons - to ko:

wystarczagacę i kwestji „› : 5 w
Tak toopowiadają namo sytuacji w Polsce amery-

kanie. A›przeciętny. człowiek, gdy czyta z jednej strony

p. Modry, a z (11110101 absolutnie przeciwne
~praw0zdanm amervkąnsklch ekspertów, napewno się
misi zapytać, „jaką jest [cdv wTaściwie sytuacja eko-
vomiczna w POleQ As vs

Va toodpowiedzieć muszą @óleatne i końkretne fakty.
odaja je w sprawozdanmiach «(mch amerykanie. Być

t krancouoi po-
wnustvczmo, lecz zasadniczo, opinja ich zgadza się z opi-

nią, wyrazam; przezSejm, rząd 1301714i jego reprezenta-

QQ-
Tanfmwst w Polsce - to prawda - ale tylko dla

tych, co maja do rozpmzad‘zema dolary, za ktore bank:
plats w Warszawie przeszło 200 marek:.

Lidność mężnie znosi głódi braki, bez mepodobn‘l

Geżuzakrywać an fakt, że cierpi ofia i to. Cierpi straszliwie.
- Według naszeko mmmnm’ma mie chodzi-bynajtniej

a to, aby: narod.polski zbyt sie (hwahł swoją biedą i grał

role [,cblaka. Nie, lecz jednocześnie,. nie mramy potrzeby
hawić się w ophmmnv przed światem i zaprzeczać wa

runkom, które Są doskonaleznane, tak ekspcrtom amery-

kańskim, jak i wanym w całym świecie cvwfllzowanvm

W .danym momencie, Polska, jak mmacznm przedstawi-

ciele rząda polskiego, nie żąda nie więcej, jeno spełmema,

obowiązków (przez. obywateli Ivovzvpothtm i przeko-

nanit cudzoziemeśw, a głównie Amerykę, że każda pomoc

mlaPolska obetstic ntx‘zvma damwmokrotnm się Opłaci.

* Beevz Mhorffłxmum trzeba przolxmwuac manda bez

młmwkNie może Polska zaprzeczyć, żejest w potrzebie.

-:- A już conajmniej mefOrtunme wyglada, gdy sami za:

eznigmy głosić świątu, że naród polski jest syty i wesoły,

7

 

aćlskmh poparcie. - «a
,..Jezeli toduma - to gest ona fałszywa.
Jeżeli zaś mat Łooptymizm- pozytkunieprzymesm

   nego IxrAyzza,aządah od rządu Stanow Zjednoczonych

wobee »energiecznego protestu
pmvafzuxnwx ch obywateli, znaj

(hum-wch się na sali.
* ik przyjęto w mieście wil

kes-Barre; Pa. Jednego z. naj-
większych 'synow Polski, bojo-

wnika o wolno§é Polski za cza-

mia odczytu o tworzeniu się

Państwa Polskiego, jego obee-'

nych i przyszłych prawach i wy,

kazaniu,

-

jak (dla Polski jest

miezbędną zaciągana tutaj po-

. życzka, - obywatele ci prósi-

li zebranych, aby odpowiednio

  
  

: "eski

311.18 tego

"kwestję polskiej pożyczki pań-

~ wił przelać fundusze z czasów

"rekrutacji do Armji Polskiej do

fprzyjgcia żołnierzy, by zebrane

  

  

f feti

- kudziegięciu

"boe”fprmqamół lub wiernych

 

- MWWZĘRO 2

-fuRedington w ubiegły piątek

Jak wyz6) pgwxedizzeha'my,

~wszysecy zostali zdumięgi stwo-

rzeniemtego komitetu*@dyż o-
gólnie było wiadomem, że taki

Komitet Ceńntrałny już istnieje,

of dwuch lat, że składa się

z reprezentantów rozmaitych

miejscowości i że ogół na sta-
ńowisko prezesa tegoż pówołał

p. Emila Malinowskiego..Amba;
sada polska w Waszyngtonie u-
wzgłedniając fo stanowisko p.
Malinowskiego wyznaczyła go

ha stanowisko komisarza poży-
polskiej. Niedawno temu

"p. Malinowski zwołał posiedze.
komitetu, by omówić |

 

stwowej i o- rozwiązaniu tego
*Komitetu nikt dotychczas nie

słyszał.
Wprawdzie w ostatmch cza-

sich stworzył się komitet dla
'prrvgęmd pdmammcjch $ Poł

skr polskichZołnierzy i urządzane!
Aid duia polskiego, lecz o róż-
wigtanth starego Centralnego

nie było mowy,

przeeiwnie komitet t6rń póstano

---

nowostworzohegó komitetu *-

wtedy funduszedla żołnierzy

_ 'zostały wydane dla tychże żoł-

Hierzy.
¥ I odrazu okazało się, jakim

16 błędem stworzenie „samo-
ańczego ' Centralnego Komi

opartego nie na wyborach

Water”) Ludu Polskiego, lecz kił
wybranych .„ad

: Jednostek.
3 Var paflle'dmn'e tego

Komitetu. w.
..samo-
hote

atsmło się kilku obywateti, któ
zebranie, że o-

3 "Yefograficzną  wiado-

);ch iz do Wilkes-Barre przy.

Jj‘fld'ld rx nredzxeełę ob. Wactaw

memkl w celu wygłosił  

|_. wiązali się do wynajęcia sali,

p

przyjęli przybywające#o znako
miłego gościa - a sami zobo-

zrobienia reklamy i t! p.
I otóż przedstawiciele „,samo

zwaficzego" ' Komitetu odrze-
kli, że p. W. Sieroszewski nie
zawiadomił ICH o swym przy-
jeździe, przeto nietylko nie u-
rządzą przyjęcia, lecz, przeciw.
nie, nie dopuszczą, ażeby wiel-
ki polski człowiek, chluba Na-
rodu Polskiego, przemawiał w
mlesue Wilkes-Barre, Pa.,
i rzeczvaiście stała się potwor-

- "Ks. J. Gryćźkś, proboszcz z
Kingston, Pa.; Ks. Tr. Kasackun
proboszcz z Sugar Notch i, co z
prawdziwg przykrosuą musi-
'my powiedzieć i w co mocno
więrzymy, że został wplątany
zupełnie niewinnie, p. Jakób
Demblec, postarali się,
'najety na tę uroezystosé teatr
P‘oh's zostat cofniety i starano
się, by major miasta Wilkes-
"Barre,Pa.; nie zezwolił na od-

: „bycie tego ~wiecu.
poszła do majóra, wyro-

biła śoVić „permit, jednakże

musiała wystarać sig onmną
sale; Dodać tutaj należy, że ni-
żej podpisany osobiście prosił)!
Ks. Gryczkę o poprawienie tej
sprawy, tłumacząa wielebnemmu›

Gryczie, że cała ta afera rzuei
jak najgorsze światło na tutej-
sze polskie spcłeczmstwu 'a w

t
by wy-

41

Delegat-fa,” "

>| nas winig za obelgę wyr

sów 'earati, jednegoz najwięk-

szych pisarzy * współczesnego

sgvmm, hajwiekszego obetnie

polskiego pisarza, i

zaufanego

-

przyjaciela N@czel-

nika Państwa Polskiego, Jóże-

fą Piłsudskiego, - tak przyjęto

(wielkiego polskiego obywatela

w małem miasteczku Wilkes-

Barre, Pa., gdy naprzykład w.

~ Wielkiem mieście Buffalo, N.Y.

major miasta wyszedł na spo-

- tkanie tegoż i gdzie udzielonb

mu honorowégo abywatelstwa,

„Freedom of: the City".

~. naj rzecź, - rzecz, rzucająca . Ratnjae dobre. imię, tutejszej

ciemną plamę na cah‘ tuteyxzy Połoniji i śpełniając wielee przy

ogół polski. kry obowiązek dziennikarski,

-uważałem za stosowne do-
nieść o Zdarzeniu Posłowi pol-

skiemu w Waszymgtonić i po-

dac powyższe do wiadomości
*~całej Polonii Amerykariskioj,-

niechposeł nasz,: amerykanski;
Polonja, Rząd Polski i społe-
czeństwo w starym kraju nie

ną Wielkiemu Syfoówi Polski,
niechaj odpowiedzialność po-
mow ci, którzy w zaslepieni'u
;wielKości'" taką Etraszuą po—
pełmh omyłkę.
Pomimo wSzy‘stklegg, wiec

[& wypadł imponujgeo, zebrały się

$

|

tłamy Ludu Polskiego,fego
Ludu, który sergem odczuwa,
gdzxe prawda, a gdzie fałsz: i

i Wielki Polski Obywatel był

. księdzu,: kto to jest Wacław mfiananv z entuzjazmem,

Sieroszewski, przedstawiał ks.] a w eztero-godzinnej swej mo-
ww wypowiedzianej w porywa

jący sposób, wlał taką potęgę

uczucia, wykazał taką wielkość

pierwszym rzędzie na duebo- swej duszy i serca, że słucha-

wienstwo. cze, zahypnotyzowani potęgą Je

Nice nie pomogło i oto przy-
jęcie Wacława Sieroszewskiego

go słowa, nie spóstrzegłi, jak
nastąpiła ósma godzina Wieczo-

odbyło się w ciemnej i dusznej rem". 4
Concordia Hall, pod ochrong L. Jeziorański.

policji, a w ostatniej chwili 0-0-6

 
prqazłn rozporządzenie, że mo-

wy mają być wygłaszane w ję-
zyku angielskim. To ostatnie

rcmpbrząflze'me zostało cółnięte

A

Komentarze są zdaje się zbyte-
szne. Ale należałoby zapytać spra
wedw. patwomei afęry komu rze.
czywiście Chcieli oni zaszkodzić,

*\
i

ro!

kraju czynnych

dów.

clestwo.

 

   
   

Techaników. nietylko znajdzie w|i

# Czy masz.asladawedw wśród inmch zawo- W

członków, ale i

Albowiem tylko przez orga- (%

niżowanie się i łączeńie własnych

placowek zawodowych, rmpoddl— §
zych i polxtwezmch robotuik pol | &

i

(C

k imoże osięgnąć zupełne zwy- [

4 | zm paszporty. wyrabiamy bez.

 

1 Paszport

Sprzedajemy Bzyfkarty po ce .-
zach kompsnicmych na wszy-

gtkie . na): okrętowe Aplikacje

LANGUAGE GOVEEN-

124 Bast 28th St. NewYork City.

DLACZEGO POLSKIEKORBIE-

TV, POWINNY UCZYGSIĘ Ax- W

wtedy, gdy amerykame tocząwalke, aby:zyskac dla gpraw |-

«Marjan Malinowski, , &
Poseł na Sejm Polski. ;;;, $*

KOMUNiKATY

, ułamki

WYSYŁAMY PIENIĄDZE

po dziennym kursie do

POLSKIEJ FOCZTOWEJ

KASY OSZCZĘDNOŚCI,

w hubris:do osóbprywatnych. Do g 7)
- starczamy własnoręczne podpisy

w SFRVIQE‘ - PEZYJMUJEMY PIENIĄDZE
ashington, D. O. ( T TL ll | €
Polish Bureau: .. 44 88 książeczki procentowe i pła-

~T simy 4 procent od sts.
”.”thAnformacie~udzielamy”

* bezpłsfmm *: T n

Polaka Potrzebme Pomog%'„

§STANDARD BANK
Dawniej BANK LEDERERA

NEW YGKRK,

 

g
ge
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/. MENTAL INFORMATION -.
««

szyTI w

+ GIELSKIEGO,- z..

 

1 lchx byłx w, moznosel wie-

cej zarabiać w fablykachi' zajmo AVEBR05

wać przyjemniejsze i popłatniej-
sze stanowiska.

9« .

 

6. Żeby nieść pomocswym dzie

Leb) być w możności prze- ' cio, które uczęszczają do- szkół

czytać i zrozumieć Wts7vstkle Te-[amelykanskmh iby . je lepie]no-

gulaminy, odnoszące się do bPZPlezumaec, abymódz nadnimi roz.

cvenxstua i zapobieżenia ognia w ' ciągnąć i>tym:posobemfix-

fabrykach i aby tym sposobem u- bkacjely gzgcthels,dpora gur

niknąć wypadku. | f:

3, Zeby być w moznoSci- ezynié icy)“Polskę%lększ:!KTXPL5.

zakupy, gdnekolwmk sig podoba,

by składać swe oszczędnści w ood‘NISkle bondy! 50 ( <--

nych zaufania bankach i. aebyl ~ "o uy ~

1 Vil

 

mod? rozmówić SK; z nauczyciela.! Wzmocnisz polski --

, doktorami, i pielęgniarkami. Skarb, . Tm yaa

ł. Żeby wiedzieć, jak przesłał Armje, eous po.

i jak się obchodzić z przekazem Przemysł

pocztowym oraz w jaki sposóbl ~ R I"; % « - uss.

odwołać się o pomoc do rozmai-ll Qlflc‘two,’ e a c

tych amerykanskigh instytucji.

-

| OSW—M$, „< * Xy! *2

3, Łeby poznać ubywa.]? kraju mea, Gramcę, + *

tego i systemu rządu. - , *

1

* DOm polską
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  byście zaczęli składńć piśniądźe, ‘Ilc pnndetajcle że trzeba je mam:-56

lub posłać do bankp, który zbankrutowąć nie „może. bo.. jest Did kon-

(rolą Stanu New York, ng i do banku ped czysto polskim zarządem, a _

takim jest: _ 2. N

PIERWSZY STQDO‘VY BANK” ‘V m§ORKTL 'R. &3 m

. =-- Pod. czy8:0 Polskim anzstdeem sara

 mkemu, a najmniej Polsce. ->. “b
wiz gee enn mmett

występijąc, przeciw czlomekom
któryw eałej Polsce znany jest

i jake» ten,eo nigdy nie. burzy,

-
- (zytamy w artxkule p. Jomo-
rańskiego, naczelnego, redaktora
Górnika", że ha (wiec mimo prze
szkód i kontr:agitacji, przyszły
masy ludu i że wiec odbył się im-
ponująćo. To znaczy, że mimo u-
siłowań, demuńejacja całkiem chy-
biła celu, a zwróki się niechybnie
przeciw:sómym jej sprawcom: '

jest nżećz inna tutaj,która
ma znaczenie, a nią jest podraz-.
nianie ; wychodótwa i nawoływa:
nie 'absolłuthie niepotrzebnej w da
nym momencie wólki partyjnej.
W aWwanturach tego. rodzaju,

tehlabinny obóztraci; lub korzy:
sta,//ale napewno jednakstratę poi
nosi sprawa cgólno - narodowa.

1 zresztą, czyż naprawdę ludzień
i polacv wystepującx dzisiaj ma)

| wy@hodźtwie w charakterze Zwy-

czajnych warchołów i aślepień-A
cow parhvurv-ch wierzą, Że mcfrą

to czynić beżkarnie?

Przecież beż wżględu na 'partje

i.przekonania, istnieje jednak ućz

ciwy i bezstrónny sad spoteezny,fwa w całej prawie Polsce. (Nie

który rzadkie może, lecz sprawie- należą. do komisji centralnej zwią

i);-we ;.głmg wydaje WW‘DKI zki. chrześcijańskiej demokracji,

Ruch ten ogrómnie' się wzmógł x

ludową w Lublinie X'iepodlen'łej
Republiki Polskiej, Dziś z żyw10-
łową wprost siłą powstagą w na-
wet najbardziej odłegłych zakat-

' kach kraju gpołkl, koopęratywy
bądź spożywcze, bądź rolne i wy:
twórcze. Ruch ten jednak nie po
siada odpowiedniej -ilości
zdolnych i należycie ~wykształćo-
nych na kierowników ;" wskutek

pada powstająca placówka. Jed-
nak członkowie jej nie zrażeni

stratami, w tej chwili budują na

nowo. Dziś u nas w Polsce niektó-

psodarczego i zawodowego są zceen

tralizowane, aby

-

skuteczniej

módz prowadzić robotę organiza-
cyjno-tworeza. I tak związki

tralna Komisja Związków Zawodo
wych''. Jestto połączenie śię se-
tek "różnorodnych pod względem

4 związków

opiekęnad ogóhią robotą zawodo

wb. ; oraz niektore polskie awigzki be-
déee pod wptywami Narodowego
Związku. Robotniczego). Tak sa-
mp klasowe-socjalistyczne koope-
rdtywy spożywcze : rozrzucone w
wielkiej ilości ›po całem kraju, łą-

#x 12.

 

siresgains
KOW POLSKICH.

Wkazdobxmatowa wojna, do—
kcnawszv wxelkxega wstrząśnienia
pchnęła masy robotnicze w Polsce
do zrzeszenia się, to jest organac-
wania a przeto stwarzania Yas-
nego gospodamfego i społecznego
życia. Już w czasie wojny, za o-
łxupacn szucow i Austinakow

masa › robotnicza zaczęła się sku-
piać, organizować. Zaczęto urzą-
dzkć tanie kuchnie robotnicze, =-
#dzie za kilka groszy, a często bez
płatnie, móżna było otrzymać po- |
żywienie. Było to, kiedy po mia-
stach ogromny brak produktów
żywnościowych, z drugiej zaś stiro
ny złpełny brak pracy uniemoż-
inu—af» wprost istnienie klasy ro-
bołniczej, siejąc śmierć głodową.
Ginęły tysiące dzieci proletarjac-
kich. W tym czasie robotnicy po-
 częłi iekarnie, -oraz

dnbę przy ul. Wolskiej |Nr 4-1:

{ *Olgeeułe Heflmka Amelew-
Śni—go dowmduJemx się, że i na
emigracji ruch Koóperafygtyczny

"wprost ogrania większe masy ro-

botnicze, ke powstało. w Ameryce

„Stowarzyszenie Mechaników", -
mieszczące W sobie 9000 członków

z kapitałem zakladowem

ćwierci mMljona dolarów.
rzyszenie Mechaników zakupiło w
Pruszkowie pod Warszawą budy-

nki fabryczne i przystąpiło do u-
ruchomienia właknej fabryki, Z
melką radością przyjeliśmy infor

tejże nowo powstającej placówce
kooperastycznego ruchu robotni-

czego na terymnach Polski. Ma-;Bi zakładane
my.nadzieję, -zcmgtowmmemesklopykSoperatywrio - spoiywoze.!  

coo Pho % sare . $3”. R ~ i

chwilą proklamowania .przez brać: /

     

UnumLzberty StateBdnk
pod ści-lmkontrola hf’gpowa, dzieki czemu daje absolutna GWARAL- |

CYE za złożona wnim płemądze °

ZAK! A D O W Y: $150,000.00 ___

PŁACI 4 PROCENT91) “KLADFKNAKBISŻECZKIFRÓCENTOWF |

. Wysyłka Pieniędzy * do Polski &ipo NAIIEPSZ)“ EYES-31:13 j droga

najkrótszą Nasz Bank jest w ścisłą łączności ze. «smutkiem! Banka-

mł Rzędowymi i prywatnymi w Polsce, Nie chewajcio Pieniędzy w

domu, ni pokątach, bomogą Wam przepaść. Tysiące osób straciło tak

~euly śwój dorebek, smadajcie w naszym Barku, praypinsa„Ws:

procent. a przepaść nie mogą, bo Są pod {mix-rm kmn-ola SummaPisz-
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czego nieraz 'z niczego prawie u-| .

{re działy życia organizacyjno- go |;

„Za-

wodowe klasowe posiadają w War'

szawie centrale pod nazwą „Cen-|

¢ jeden glo |"

wny sekretarjat, majacy nadzór i};

czą Sig w Warszawie w Centralę]
Kooperatywną mdjącą swoją sie- |

trzech |,
Stowa- |.

macje Henryka Ahielewskiego o .

cie bo bliższe informacje do: :

EAST 93m STREF"!

% A R Z A D:

      
ji—
 %==

ateticane. fr»
*

Tx

ty na wszystkie linje.

\_. _MAIN OFFICE: -

ic 10 East 22nd Street,%

  

 

- UNION LBRTY STATEDMX

COR.3rd AVE.,

i Kongrcsman. Jan C. Klamka, Przewodniczacy Dyte- ,

Moi-jam, --Marc-in T Bonk, Prem, : Jani JBonk, główny Kasjer

tlnnnnm›m._ummmh'IH!Ill"H'tUMMnn!HuummmumllllL'l'IHULHU.! UN„IuuwuumLila-ILU””uknuł...UHillHH!

fŚzanawmRodacyś

INEUETA STATEDANJAX NEMETH, Pres.
* %

NEW YÓRKN.3.;

. NEW: YORK, X. Y., 150
  

 

     

&. Mamy zaszczyt zawiadomić Was,że od 10 lu-604
tego, b. r., wysyłamy do Galicji jakoteż do. całe;
Polski tylko Polskie Marki, gdyż tego wymaga
Rzad Polski. -Plemądzewysyłamy pocztą i tele:
graficzme po najniższym dziennym kursie, ]ak na;;-
rychlej, nagbezpleczmej i pod zupełna gwarancją.
Spieszcie się z wysyłkąpieniędzy swej rodzinie lub

. też do krajowych banków i Kas Oszczędności, gdyż :
- kurs idzie już w górę. -Przyjmujemypieniądze, -.
jako depozyt na procent: =-Sprzedagemy Szyfkw is

1. .

.„Humorum; |
!, ._ 1597-2nd Avo. _;

ner siętorowe am mik

 

DR. KAUEMA

 nie przez Podzię.
DR.KAUFMAN, 111 E. Tth8t(Obok Kościoła Polskiego, św.

żyjący od 20 lat pamiędxy Polonią,
cy dobrze Życie jej i choroby, którym eze

sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych chorób M@$-
czyzn i Kobiet, jako to. KATAR ZOŁĄDKA, PŁUG I BRONOHTIYIS,
siężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, zawrót głowy, NERWO.-
WOŚC, nieczystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HEMOBÓIDY,
Jaczy bóz noża i boleści. Przy-”gazele do DRA KAUI'MANA że. wasn‘—

: kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez mnych lekarzy DE.
KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i

leczy tych tylko, których osobiście bada i leczy w; with; niezłym.

KEWNy Bi)  

Godziny ofisowe codziennie od 9-rano do 9 wieśźór. - w rim“
s 9 raao Mp0WMTahini. Orchardm 209
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M sie pmfrragmu wyżej iwspomniane-

__casię specjalnie, itylko, w kierun |

 

FIRMA „BRACI  PALUSZEK"
PROSTUJE › WIADOMOŚCI 04 nosei ko-operaty'wy, bez względu

s#„TRUE—CIE ?RAĘOWYM&
”:'—Tm

Hadam—Ja ”"'mvefvo
Mug/mała %s hrmy

„Braci Paluszek?!" kopje listu, wy
sluncgo 'do wydawcy „Dziennika
Ba “sztkmh‘ w Buffalo, z

(mbą 0 wmxewczeme to) treści:

gdn FranciszekRuszkidwicz,
Er. -,,Dzieqnika dala Wszwtkmh”
Buffalo, N. Y.

Szanowny Pama Ruszkiewicz :-
f-$151“item sig bardzo, kiedy -

vrocono mi wage na artykui,w
| Maximum;dla

-

Wszystkich"
~PBubHkowanv „w dniu 44-go ma,]a,
h r. pod tytułem, „Trust Praso-
WV Pana Smulskiego'', „Zamach
n Polską Prasę Postępową", w
którym to artykule miormuąe
Pan. ogół o odbytym się zjeździe
wBuffalo, liderow Chicagoskich,

założenia ogloszemowego

Stowarzyszenia Prasy Polskiej pla

nem którego byłobytwykupienie a-
:geneji ogłoszeniowej naszej firmy ! Paluszek”. ? UBEZPIECŻAJCE
„Braci Pałuszek", i jakieś tam Cały artykuł, z paragrafem in-! SWOJE ZDROWIE«„All American"" - aby - jak ty. formacyjnym, iż „Następne pośteś PRZEZ UŻYWANIĘ
'tut opiewa - Lahm prasę Postępo.
W? „, [,: ;

:Poniewaz ; porusza Pam naszą
firmg, no i choćby, dlatego, że i ja ! posiedzenia Korporacji

obecny. na posiedzeniu, ezy | Paluszek," która tylko z ważnych |

je , się „w obomązku udzielić Pa-
nu hiektorych punktów.
nie dotyczących naszejformy.

_ Firma nasze, „Braci Paluszek",,
mie .inicjowała odbytego się Zja-

zdu w Buffalo. W zaproszeniu ja
he otrzymatem, aby uczestmczyc
w tymże, było zaźnaczone, iż bę- tchmie niezaprzevzalnw tendecję, na

$
7

:dzie tam kwestja rat i papieru.
Na gromadzeniu trzymano się ści;

 
gn i program ten nie dotyczył, a-

ni P135) Postepwej'', ani Wy-
działowej", ale dotyiazyl intere-
sów ponzemc'rInuh wydawców. |

Jest stanowczo nie prawdą, ja-
koby projektmvano założenie. „Sto!

wany—anna ogtmzemdweuo Pra
Polskiej" ja specjalnie w

(39m ubicia „Prasy metęmmvcj” |

- Tu dła' informacji zaznaczę,
proponowano, aby na postedzemu szę oodpowiednie sprostowanie w |
Dyrekcji firmy „Braci Paluszek"
która jak Panu wiadomp, poświę-

 

kt zdobywania oglnaaen dla 1mm]

polskich, bez względu na ich Zel-'

 patrywania i przynależność poli-

tyczną - której Pan jest Dyre-

Maxem zawezwać wszzstkich wy

ia wednyPIS-Ill Polskich w Amery-

› dwiata" 's nesows propagandę, udwiadamia-

'(potkpiq'mw) A. J. P&Iuazek prez. ;

cej i:przedsmwm kwestję koniecz-

, na programy ideowej natury, aby
| wspólfiemi siłami rozpocząć byz-

jącą, czy tam informującą biura
publicystyczne firm amerykansk.
„National Advertisers, and pla-
(«ing agencies'", co do wielkości i
zbytności rynku polskiego, w Sta
nach Zjednoczonych, reprezento-
wanego przez „Postępową"'„wjak
i nie-Postępową Prasę"

Stanow«azo zaprzeczam,
stawiano. nam propozycję,
kiejkolwiek -formie,

- firmy ,,Breai Paluszek", czy to
przez pana Smulskiego, czy też]!
przez kogokolwiek, a wyciąganie
podobnych wniosków i publikowa

jakoby
w ja:

wykupi@nia
#

wy Świat") czujemy się w obo-:
że w artykule

tym &iema ani słowa na temat, ja-
'koby firnia ,Braci Paluszek" ini-

zjazd w Buffalo. *

wiązku zaznaczyć,

Wogóle w stosunku do tej fir-
my, niema jakiejkolwiek aluzji na
wet,
w sprawiei,trustu prasowego/ o
którym pisze „D. dla Wszyst-|.

tdo' nas, to podająć*ar; |,kich". Co
tykut pismg z Buffalo. uazphahh-
my, że wediugmgueflp imuuu; Us},
obawy co do praywpmzualnem

f¢figyl‘,veu’b pana SmuijxewB
**Pp„ułan:namzbńec itx? alw

ZAKUPUJONEBONDY i
POLSKIEJ POŻYCZKI \;
 PANSTWOWEJ! -..

par

woth

 
nie takowych, może się stać nieo-
bliczalnie szkodłiwem dla mum-
ju naszej firmy „Braci Paluszek!

tem bardziej, że w chwili obecnej;

robimy starania, zainteregować:!

    

  

   

wszystkich wydawców Pism Pols- |

kich, w firmie ogłoszeniowej „Bra |

dzenie tego nowego autukratycv6
nego [espniu odbyć się ma w dn..
(23-g0 maja w New Yorku, (data?

„Blau?

OWoĄĘlw zostałaodłożona do 5-go
czerłwch) orazkońcowy apel, -
„Przeciwko iście carskiemu zama -
chmn na wolnosc prasy polskiej w*
Ameryce" wystąpić powinrty

wszystkie żywioły @emomtyez—
ne, postępowe, uczciwe, polskie",

szkodzenia natychmiastowego, a

juz przynajmmiej staraniem się
wkodzęma dalszemu rożwojówi ||

|
|

d
nasze] korporacji „ „Braci Pula:;

szek'", która o własnych siłach,!
zdobyła sobie zaufanie u firm .l—f
men'kanmkxch w pozyskiwaniu 0-1

zgłoszeń dla pism tylkp polskich,

niedy nie kierowałą się wzglPdmi
mi przynależności ideowych, ale!
ich wartością na rynku kOlllGrCJO—

nalnym.~

Wobec powyższych faktów pro-"

duchu równie dobitnym, jak ar-|
tykuł z dnia 15-g0o maja.

Z szacunkiem >>
- Bracia Paluszek, Inc

-- -- -- -- -- -- -- -- - -» -

_ Ponieważ artykuł wzmiankowa-
ny: w liście przedmkował i „No-

$"

3.5

192
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:

Hoffman's Bitter. -
* WINE -

ktore czysci- o-
<. tadek, - czyścikrewi wżmac-
Tia nerwy, szcze
gólnie dobra na
brak apetytu, za
 twardzenie, do-

b laguwosm żołą- |
ukawe i' utrate 9

   

  

    

  

   
~a wysoce poleca-

- neprzezlekarzy.

Do nabycia we wszystkich '
aptekach, a jeśli nie możecie
je nabyć, piszcie wprost db
nas. Cena $1.50 za flaszkę; '
sześć flaszek $7.50; 12 fla."
szek za $14.00. -- ..

PORTONOL DRUG

~'& CHEMCAL CO., Inc.

220 North Main Bt., .

Yonkers, N. V,

  
   

   

 

#

C ' ”IE'! !

aby miała oną jakiś udział
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,,W TYCH DNIACH INOWU WAS OBWIEDZE..."

plaże imędzymum do nas Wiktor Leonard nowegorsk:
obywatel, ale, byście wszystko zrozummh poniżejpodaJe

$
jemnie mtam'ego roku.Pounsun! piaimlama-k P.

6?xJa (znowu Jakbyjb/ (a
. I“

wod 3

3 sio ® phicne)Slaboscidljestom przeswiadczony, fe [PARTOGLO

cam. Poscstaje @ rodackiem pordrowlsniemWiktor Lenard'':

. Tak pisze Wiktor Lenard i taksamo pism setki. tysxęcytych,
. którzy przyjmowali. PARTOGLORY. Jeżeli dotąd nie znacie PAR:

maam, to zaąowęxę ją zaraz a, prze:- TOGLORYijej dotąd ma?
kanałem są.

 

 
- jest najznakcmxiśźvm wmawamelem nerwów, rczwxjaczem i vhtwér-

f cą - muszkułów i kości. - Cena za pięć flaszek tylko 5 dol.,

! Jedną matkę i dol 25 ct. -_-

+. Zamówienia(wysyłać na &dres: APTEKA PARTOSA, 160 2nd
AVE, NEWYORK CITY. «
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L wy cs mams * rig

 

  
if DENTYSTA (Katolik) POLSKI ||

_

guypojorE BONDY!| IF POLSKIEJ POŻYCZKI
«mew| SSS
  

 

   

 

 Ceny, 1133110117325 @ : *;

Metody. CYTTYT

310 SECOND AV RUE

- (Rog 13 alley)

NEW YORK GIT?
Telefon' Gramf‘rcy 5450.

Kuptuoie Bandy Haskiej

1!!PUZSLŻkl reggae-we] 111+ s s

  

 

I   i AI

DR JACOBMARGULIS:
- 65 BAST STREET -

(pomlędzył.i 2;Avenne)

TELEPHONE ORCHARD 242.

LECZY WSZELKIE CHOROBY i
. Godziny biurowe: 8-10 rano, «
1-3. popół. leigezdieii. :  

 
+ Są

to chce pracować na kilks W
godzin dziennie, przy lekkiem ,;:ję :
ciu, niech się zwróci do: .\
GREENWIQH LABOR ŁEB!"?!

 

~* /* 189 Greenwich Street -_ ||
In York, X, X. ;

wfizdzonzx III-go rumu—x [-
- P <. (Jw. 4% |

B}} > ?[EIO g , 'As

myWamJegocałyhst ko (6 00 i q ;

170 102879 **

-

z ty "/. v flew Yori:Żumutcgo 19203 <a „+? 31 I}
C+ Sawfly Danie 39m; Paszęprzyjąć mammaĘajserdeczmeją:
#5:h,ze: podziękowanie pa Paska. błogcsławioną ?ARTOGLORY która -
«I“51 cafiqem ha nogi pcstawxą, to te..xeź wracała. (pi mofig’toak j

*:nćwbsię, 'ufoćził w!nEńłW”
*ż'yłrh dniach dam Panu nowe załkÓWićnie, Wdnieważ chciałbym

tr spFRY mf wroot mojezarewie i dlatego także każdemu 4a pole-:

 

za,

     

 

    

 

CHORZY BEZNADZIEJNIE
Jemu alarmem -› nie traćcie nadzie!. W Nem

"Yorku jest gloktór: który ma 25 lat praktyki t w I
nim możecię gołozyć zwpełne zaufanie. Doktór ten _
nazywa sie Leonar® Landis: 140 E., 22nd St.
«New York. Jest on byłym asystentem szplidlą B6,
Tevue I Lebanon. Idzcie do niego ponieważ bez po_
mocy mie wyzdrowiejecie nigdy: dlaczego więc .-
odkładać? Pomógł bn tysiącom. Godziny bitu-uwa
od 10 do 7, W niedzielę od 10 do 3«3 f

Y ;DR. L-LANDIS - - #8
Q140 muff ...: STREET. .,., NEW Youit. Ir:
* * Pemlędzy źrd i Ltrlngiun Axe. ;
« Załamana 25 lat temu. Przygmde Bo książeczek,.   

   

   

   

   

     

    

 
   

 

    
Affi-Ś«hq-qśłłłłłłłłłłfś'fłłłfw "ag

„POLSKIE BTUROADWOKAĘKIE
ZWWMĘZŚŁSMIĘWĘSŻEgO biurs :;de
.topo. 116 Hast 7th Street, w New Yorku. - Załatwiamyum
›: Sprawy cywflne ikryminalna we wszystkichsądach. , .

Godziny bmrqwe od 9-sj rano do 9-e}: wieczorem, - Tel. T’cmrth%%%
„':/P0$S &H -- :-

; au., --- na.paszporty.-- --- --
mummumrmvflfltnnrppkyo»pnpm
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Umm uma”:!!!li[IMB'IHWNII"" a Se dat. >.

Dicet NowTou - ?AU2232,BILLQWA
narty” Okretowe'do Polski ' "i FABBYKA iyWA SN , % amykurs polski i polako®

kupować trzeba? Bo w Nowym Yor»
ku. wsiadacie na okręt i tu formal-

prey cmbiitym dodadza?

ności macie do, załatwienia, -
_ POLSKO AMERYKANSKA mu
OIŁRETOWA w -NOWYM XORKL,

zajmie się Wami od “yaazdn 4. «do-

mu od odjazdu -okretu, imie się

“aszeml bagnami, załatwi podatek

dochoumsv, uchroni Was grzal wy-

„zyskiem wyśle najlćpsżym 'okretem,do

Gdausédt pi, cenie kompanicznej. -

: 33»;th plcmędzy pod -

rnz po informacje do tego naj-

3 Większego czysto polskxego przedsię-

bmrstwn, .adresuj:

Dd. An.Steams'p
16% E. STS (NEW IQRK, N.Y.

109PH“;TillWIELKIE]?INNIuwmmnmmuulmummnwmuumnunmh

”NOWYsm'wfi

 

© imigrantami„" Tosbierania,3
perścji, jazdy, rysunków i wszetki
niedokładności w motorach. Nie poré-
Mumsmm}Szkoły # innemi. Przyj.
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Tow III-80gałka
wieczorek famfffjńy, w soboEę dnia

29 Maja w sMl 05. Katza, irc (W
Przygrywać będzie muzyka

pod dyrekcją W.A. Wołyńca. Począ ||
 wysyłamy do Po

| PIENIĄDZE
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naGDANSKWARSZAWĘ Mówmaam]:
SZYFKARTY HAMBURG, i inne miasta, za

* laLoW, edge/dziwnych eo dwa dni. prz&#lasze ero Za bagaż nic"
nie trzeba dopłacać. Nie czekajcie, lecg-aź'adatkugue szyikartjy”

gt: pod GWARANCJĄ,że (Tonia w ›
3-ch tyggodniach. Kurs marek u nas jest NAJTANSZY

| Pamletajcle, że już dostaJemy własnoręcznepoćplsy odbmreow pie-

Wyślemy każdemu nowe #6 likPASZPORTY Ky destac pa=zpdrtOJak Qrmy spx agp 1_ pomoze-

LPOLSKIvomBANKOWY

   

 

SPRQWABZAMY KREWN‘YGH
ki _" :/ E- FOLSKI f
Wymgpieniądze do banków /

i Kas_ Oszczędności w Polsce - |
DARMO DAJEMYRQZMAITE

PREZENTA
Piszcle natychmiast.

Goldberger & Goodman:
"f „KÓĄBANEIEKIY __. -- |

' Upoważnieni i kontrolowani przez |
PSN, V. State Banking Dept..

136Fastnas; NewYork, N.Y.

edajJemy. tymącom po-

 

najprędzeJ P'xszue do nas
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b. 4 ' * W CZASIE MEGO POBYTU W PQLSGE ZWIEDZIŁEM

WSZYSTKIE CZĘŚCI NASZEJ OJCZYZNY. NA MOCY TEGO
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Prezes Union Liberty State Bank New York. Prezes PolskoAmeryk Agencji Okrętowej,

- * Jedyny Polski Bank w New Yorku.

ROMANdur:MOZDRf—XKOWSKI

Polska
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  KALWARYJSKI

Trade Mark Reg. in U.S.Patent Office
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NEWYORŁ,,NY

Były naczélny kolektor federalnych podatków w New Yorlu.

Były sekretarz Wydziału Dobroczynności na miasto New York.

w
7 New York, N. Y.
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&, jest najskuteczniejszym środkiem na

cierpienia żołądkowe i że butelka te-

goż powinna i będzie znajdować się

w każdym polskim domu.

elu tego dopniemy przy pomoęy
gazet polskich, które wniosą wieść o

cennych zaeltach KALWARYJSKIE.

G0 WINA LECZNICZEGO, do każ-
dego domu polskiego gdzie one tylko
sięgają.

W szeregu pogadanek z Wami u-
dowodniniy w słowach prostych i dla
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nasz, zarówno, jak potrzebuje. słońca

3 powietrza, tak. też potrzebuje konie-

cznie środka :.pomocniczego w/ speł-

nianiu. swych funkcji życiowych; że

srudck taki, po całym szeregu dłucneh

i przez nas wynaleziony i na użytek
momhych lat doświadczeń, został

cierpiącej ludności oddany. Poga-

danki wasze czytajcie uważnie i ucz-

cle się z nich sztuki jak szanować

wasze zdrowie - ten skarb najcen-
| niejszy na ziemi.

Czy KALWARYJSKIE WINO LE

CZNICZE jest takim środkiem no-

wym ? :

Nie. Środek ten o tak wielkich za-

letach leczniczych nie jest bynaj-

mniej nowym, lecz szeroko rozpow-
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& |szechnionym i od szeregu lat w, dzię-

4 !sią£ach tysięcy domów polskiehuźy-
3 immWsłowś uznsnia i  

a długich latach cierpień, gdy nadzieją

BUTELKA =.$ ; * aw §

Kalwaryjsklegg WinaLeczlczego
W KAZDYM POLSKIMD@MU

 

NDT! iL
poózxękx Jaime otrzymalxsmy od osób dostagą sig: do,żołądka istąd dakrwi
których Kalwaryjskie Wino Leczni- naszej, powaĄum rozmmtachem) A
cze przywróciło do zdrowa, nieraz po! KALWARYTŚKIVW@()Lh

NICZE jest więc meoeemonymprzy-

BOIEut 17th Street. New York ći”.A_

BES:
y K ;

każdego wrozumikłych, że organizm]:

ulgi ich zupełnie opuściła - słowa te
zachęty,popchnęły nas właśnie do te-

| go; ażeby KALWARYJSKIE WINO
LECZNICZE pod każdą strzechę pol—

ską w Ameryce wprowadzić.

więc jest ten tak słynny i w

skutkach swoich niemal cudowny

środek leczniczy i, skąd Jego zalety
pochodzą? włsjd

„Po odpowiedź, na to pytame zwró-
cimy sie do Natury, która w swoim

łonie mieści wiele jeszcze środków

na wszelkie Glerplema i dolegliwości.

Niepokażna nieraż roślina zawiera :w

sobie potężne, zalęty zdrowotne, trze-
ba je. tylko odkryć i Wledzxeć Jak za-
stosować,
JKALWARYJSKIE wind LECZ
NICZE składa się z lekarstw przez
naukę wynalezionych, uznanych za
najlepsze w clerpxemach żołądko-
wych. ,..

Przy pomocy odpomedmeh apara-
tów, doświadczeni chemicy w naszym
laboratorjum łączą te środki leczni-
cze w takiej ilości, że nadają KAL-
WARYJSKIEMU  WINU LECZNI
CZEMU własności dla" utrzymania
ludzkiego zdrowia niezbędne.
Przeciwko jakim chorobom KAL-

WARYJSKIE WINO LECZNICZEJ!
pomaga i jakie cierpienia ludzkie u- {[
suwa f

Ponieważ podstawą zdrowia nasze-

|

jacielem naszego żołądka i pomaga

mu w pokonaniu zarodków.chorobo—
twórczych, usuwając tem główny po- -
wód wszystkich chorób zaraźnych.-.
Będąc środkiem zapobieg@awczym prze
ciwko chorobom, KALWARYJSKIE >

.ścieosobiście i obejrzyjcie nasząszko
ig nim wnąpicie do ćrftgiej.Owar&ka~ -

| tajormynauczyć każdego. Dajmy dr ›
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WINO LECZNICZE usuwa też chro- f'ifia
niczne clerplema, żołądka,

Jeżeli na ból głowy, zga-
gę, dreszcze,
ociężałość po jedzeniu, brak apetytu,
niechęć do pracy, brak energi, przy«

gnębienie umysłowe, uczucie ngeme—

tychmiast KALWARYJSKIE WINO
LECZNICZE. £ /, z

Nie zawiera zadnych zimnych
„barwników.

Dziś Jeszcze w najbliższej amas.
u- naszego agentalub wprost od un
kupcie butelkę. CENA $1.50 i 6 cen—
tow podatku. '

A -NASZA GWARANCJA.

*Na dowód naszego zaufania,.zaba—"
wigzujemy się publicznie zwróclćksz
dy cent temu, który udowodni, żępa-
sze KALWARYJSKIE WINO,LECZ-

" NICZE nie jest fink
Jak pxszemy

go jest zdrowy i debrze trawigey {ese
łądek,. przeto KALWARYJSKIE WI.
NO LECZNICZĘdziałaprzedewszy« |)

'stkiem Wa żołądek, a tow taki spo- i

sób, żeusuwa wszystkie zarazki jakie "góra
D
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|
f

(
i

    
    

  
        

    

  
  
  
     



  

 

  

KRONIKA „.

MIEJSCOWA. _

0mm --- d. Teodora

dedziela - Trójcy Swietej.

k. %

 

STAN POWIETRZA.
#f

$

pogoda. Ciepło, wiatr pół

#, _. ;
yawn
„"i zona 1 z »

wschodni,i nocna -

{
f

 

POSEL LUBOMIRSKI 0 PO.

TRZEBACH POLSKI.

 

kmr›rykańsko - polska-iżba hał
dłowa i pr„makowa, (Amencan

Polish Chamber of Commerce and

Tudustry, 40 W. 40 St., New York
City), ur,mhz'łd we czwartek przy
jeeie na cześć posła p. K. Lubo-
mirskiego w klubie bankierskim,
120 Broadway.

Zwproszonych było przeszło 200
osób, [ur.-między którymi znajdo-
wali się tacy potentaci przemysłu
ams1thf-x18g0 jak E. H. Gary,

prezes dyrektorjatu Umted States

Steel Corporation,. a

Poseł Lubomirski, w mowie swo

jej wytłumaczył na co potrzebne

„są Polsce 50 miljonów dolarów,

, które obecnie są wbierane w Sta-

nach miljonów

przeznaczone jest na podniesienie

:. waluty polskiej: i reszta na zaku

pno materjałów  majpotrzebniej-

szych do odbudowy ~ekonomicz-

nej państwa polskiego. z

Przedstawiciel Rzemypoapohteg
zazńaczył, Ze skoro Polska otrzy-
ma materjały rolne i głównie na
siona, mmm szybko będzie mo-

gła wywozić rocznie 800,000 ton
. produktów*rólnych/ /

S. M. Vaueclain, prezes „Śald

wim Locomotive Works” firmy,
która rządowi polskiemu dostar-
cza parowozów, między innymi
rzekł:
„Młoda Republika Polska prze-

dziła już okres karmienia mlekiem

EH

F

 

z butelki, obecnie zag, z

cebulą, muszą rzecz dokończyć".

Wyjaśnił on, że befsztykiem tym

i cebułą jest handel i przemysł.

Podczas śmiadania omawiano

wiele spraw handlowych, i prze-

mysłowyth, związanych z Polską;

Uchwalona została rezolucja, z

żądaniem, aby wydział skarbowy

wojny, został zreorganizowany i

fankcje jego były takie, jak przed

* wójną. ,

DWAJ POLACY NA KRZESLE

ELEKTRYCZNEM. (.-

preon A

We czwartek wieczorem, dnia

21 maja, w więzieniu Sing Sing

stracono na krześle elektryeznem

L. Jankowskiego i W Lewando-
wskiego, : bo

Obaj polacy, skazani zotstali na
śmierć za zabicie przy usiłowaniu
ucieczki zeszpitala iw Dannemo-
ra, strażnika Gumthera.

Skazańcy, chorzy na suchoty,
przyjęli śmierć spokojnie, a nawet
z rądością, Ze skończą się naresz-
cie ich cierpienia moralne i fizy-
azne.
Według ich ostatnich słow, nie

pDZGStĄwH nikogo z krewnvch
* lub przyjaciół.

„Dwie koszule zotstwmiem w

4 maim w Brooklynie - oświad-
~ czył - a pozatem

nie więcej na tym świecie. Skaża-
ni. mieli dobry apetyt w- dzień
zgoma. Spożyli wyborne śniada-

 

nuje w Snug Sing, iż przed śmier-
cią gkazaniec może żądać do je-]
dzenia nawet wykwintnych po-!
traw, cygar i papierosów.=*"
Lewandowski zeznał swojego

czasu, że on sam winien zbrodni,
a. nie Jankowski. Sąd jednak ze-]
znania togo nie przyjął pod uwa-

: gę. Lewandowski poszedł na krze
% slo pierwszy, a po nim Jankow-
\. skh
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: 'WIECE ZEBRANIA I ZABAWY

.na których przemawiać będą or-

#Wto nowojorskiego konu-
( % tetu P. P. P.

Maja, Sobota, wiec w Asto-
. I,, w Sokolni, Woolsey Ave.

   
| 31,
Wieczorem przemówi Masur i

"Soldat.
'. _ #9 Maja, Sobota, bal Robotniczej
_| Kasy Chorych w Domu Narodo-

".

-

wym, 19-23 St. Marks Place,

wieczorem. Przemówi ob. Błaże.

  

  

zależnego klubu

: X Wazeter i ob, W ..

| liamsbridge, N. ,Y. C. przed koś»

| mie o godzinie 1 popołudniu w s#,

nie i obiad, jako że zwyczaj pa-|

obvwatelśkrego
i polsko-amerykańskiego w lokalu
własnym, 511 E. 6 ulica w New
Yorku. Przemawiać będą. ob. Fr.

30 Maja, Niedziela, wiec w Wil.

ciołeip po sumie, przemówi ks.

ski,
30 Maja, Niedziela, wiec po sys

li parafjalnej św. Stanisława B. i
M. przemówią ks. pr. Białdyga,!
ks. Sekiewiez, ob. Soldat i ob.
Błażewicz,

Woodhaven,L. I., o godzlma 4 po
połudnm na sali ob Sierejki, Chi-
chester i Bigelow Ave., przemówi
przedstawiciel Gen. Konsulatu,
ks. Regulski z East New Yorku
i ob. Mazur z New Yorku. +
30 maja, niedziela - wiec Kom.

No. 2, w Harrison, N. J. na sa-
. li Sokoła, 215 Cleveland Ave.
o godzinie 4-ej po poł. przemó-
wią ks. pr. Stefański; ob. Zwo-|.
liński i ob. Soldat z N. Yorku.

Czarkowski, ob. Dereń ilid)—miń-r

"ska

30 Maja, Niedzióla, -,więc,wa"!

"--- =; vw P

czy się każdy piątek od 8-ej do
10-ej wieczorem.
Znany zapaśnik, Stanisław Cv

1

mków.
Skoro zgłosl axe wystarczajaca

ilość ochotników, klasa natych-
miast rozpocznie ćwiczenia."

 

M
% IEŻI

Fuga wydziału drzewnegoprzy
h Stomwargyszgniu Modhaniko>}Pol!
kigbc Mmmm—,; /śvafne"

ranię. Każdy fachowiec NAP
działu "Bowihień!Hy€!
obecny, dowie się dużo rzeczy
noywch. Zebranie odbędzxe się, w|
niedzielę, dnia 30-go maja, o go
dzinie drugiej po południu wha-
li Domu Ludowego

SOUTHBROOKLYN
sToOW. MECHANIKÓWron.

 

\ Mxemęczne zebranie członków

 30 maja, niedziela - wiec w sali
parafjalnej św. Klemensa na
West 40 ulicy o godzinie 4-cj po
południu. Przemówią ks. prob.
Letanche ob. Boguszewski i ob.
Fr. X. Wazeter.

30 maja, niedziela - wiec w Perth
Amboy, N. J. w High School
Auditorium, Smith i State St.
o godzinie 2.30 po południu.-
Przemówią ks. pr. Urban i ob.
Korona z New Yorki.

30 maja, niedzielą - wiec w Elm
Park, Staten Island, N. Y., na
sali ob. Grabowskiego, Elm
Park, S. I., o godzinie 4-ej po
południu. Przemówią ob. Pal-
moQwski i Markowski z N. Y.

30 maja, niedziela - wiec w New
Yorku w Domu Narodowym,
(dawniej Arlington Hall), 19-
23 St, Marks Place (E. 8 ulica)
o godzinie 8-ej wieczorem, prze
mówią Konsul Generalny. S.
Grotowski, ks. pr. Białdyga,

. przedstawiciel amerykański, ob.
Kułakowski, Błażedwicz i Ma-
zur. . :

6 czerwca, niedziela - wiec w
Jamaica, L. I., w sali Laudma-
na, przemówią ob. A. Markow-
ski i Wernikowski z N. Yorku.
czerwca, niedziela - wiec w N.
Brighton, Staten Island, N. Y.

Jersey Street, o godzinie 4-ej
po południu, Przemówi ob. Ma-
zur z New Yorku. [
czerwca, niedziela -wićc w
Stapleton, Staten Island, N. Y.,
na sali parafjalnej, 122 Gordon
St., o godzinie T-ej wieczorem.
Przemówi ob Mazur z N, Yorku.

NIEZALEŻNY POLSKO . AME.
RYKANSKI KLUB OBYWA-

{PEI-SKI. *

Zawiadamia ogół Polonji nowo

jorskiej, że w sobotę, dnia 29-go

maja,. urządza uroczyste otwarcie

nowego lokalu, 511 E. 6-ta ulica.

Zaproszeni są wybitni obywa-
tele, tak polacy, Jak i ameryka.
nie.
W uroczystości weźmie wdział

przewodniczący Rady miasta New
Yorku, major Fiorello H. LaGuar-
dia i prezes dzielnicy Manhattan,
H.Curran. Zaproszeni są również:
B. D. Kułakowski, ob. W. Bojan.
Błazewmz, """ ob. Fr, X. Wazeter i
inni. :-

rem.
Nxezalezne; placówce pohtyoz—

nej, polsko - amerykańskiej, ży-
czyć należy szczerże rozwoju i po
wodzenia. «

-:.”;~m,

Kto nie Jest wiankiem Pohlńe
go Czerwonego Krzyża, ten niech
nadeśle jednego dolara ($1) do
sekretarza gn. 7. Związku Soko-
łów Polskich, dra J. J. Kallena,
310 Second Avenue, New York,
City. STI

Tow., Sokołów otrzymałoupo—
waznienie od konsula jeneralnego
polskiego do zbierania plemędzy
na ten cel.

 

w sali ob. Z. Kroplinskiego, 78 |

Początek o godzinie S—eJ wieczo |

Filji' w South Brooklynie, odbe-
dzie sig w sobotę, 29 Maja, o go-
dzinie 7. wieczorem w Domu Na- g!
rodowym, 724 Piąta Ate. Sprze
dawane będą na zebraniu Bondy)!
Polskiej Pożyczki Państwowej za
gotówkę, jak również na spłaq
tygodniowe. .
Rodaków i Rodaczki prosimy o

liczne przybycie. Wstęp wolny dla
wszystkich. *

8. Gajzler, przedstatwmxel

HLADEIFJA PA.
U %
UWAGA!

  

CP. P P.
UWAGA !
 

Nadźwyczajne zebranie wszyst-
kich towarzystw, mających siedzi
bę w Domu Polskim,
Polonii, odbędzie się w sobotę, dn:
29 Maja, o godzinie 7-ej wieczo-
rem w Domu Polskim, 211 Fair
mount Ave.

watele w (sprawie Polskiej Poży-
czki Państwowej.
Bondy można kupować na ze-

braniu, a cały czas kampanji, co-
dziennie w biurze komitetu, 817
North 3-cia ulica, za gotówkę i
na tygodniowe spłaty.
O jakmajliczniejsze przyby'cle

rodaków i rodaczki uprasza
KOMITET R.P. P.

KALENDARZYK
- ZABAW.

29 Maja, Polska Robotnicza KasaChorych urządza Bal, w ArlingtonHall, 19-23 St. Marks Place, o go-dzinie 7.30 wieczorem.Wstęp 50
"centów.

 

 

6
zew

99 Maja. „Tow. III. Pułk Ulanów u-
rządza Wieczorek Familijny w sa-
li ob. Katza, 431 E. 6 ulica wNew
Yorku. Pocz. o godz. 7 wieczór.
Wstęp 25 centów. *

4

%

 

13 Czerwca r. b. KómitetLokalny A-
giłacyjny Zw. Soc. Pol. urządza
Piknik w Liberty Parku, L.I.

 

 
11, Lipca Kółko Mandolinistów »Liut-

nia'" urządza pierwszy roczny pik-
nik w Manhattan Casino Parku,
przy 155 ulicy i 8 Ave. w New
Yorku.,

25 września. LigaxKobxet Oddzxał

gamemcz «ma cwał swe usług]›

~ ~BACZNOSC BODAGY! vx sg

oraz "całej |

Przemawiać będą wśnbitni cby-|

 

  

   

                    

   

 

  

      

DR. B. HOHENBERC &

Btynuy lekarz ze starego
kraju, a ogólnie znany w New
Yorku i okolicy, leczy z naj-
lepszym i pewnym skutkiem
wszelkie niedomagania żołąd-
kowe, piersiowe, wątroby, ne-
rok, różne objawy reumaty-
zmu, hemormdy, różne sa-

trucia krwi, choroby wtórne
i zaraźliwe.

„ Dokonywa melkmh ciga—
. kich operacji u mężczyzn, ko-"

biet i dzieci w swoim ofisie,
lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę £
ślepą kiszkę (Appendicitis)
przy, pomocy specjalisty-chi- |
rurga z Wiednia. *
Ktoby nie mógł przyjść o-

gobiście, niech listownie opi-
sze z całem zaufaniem swą
chorobę, a dostanie uczciwą,
bezpłatną poradę. Na odpo-

/ wiedź proszę' załączyć gama»
czek pocztowy. _,

DR. B. HOHENBERG

304 SECOND AVENUE,
- (pomiędzy 17 i 18 ul.)
NEW YORK CITY.
Godziny ofisowe.

Oodziennie od godziny :9-j
rano do godziny 8-ej
a wieczorem.

mam: Stuyvesant 1882.

 

 

, DROBNE OGŁOSZENIA.

POTRZEBA MĘŻCZYZN
- (Hślp WantedMale)

 

 
-| ROBOTNIKOW. Stała -praca. 511
East 18th Street. (30

PORTERÓW
MT. SINAI HOSPITAL

«_ 1 Fast IOOthEt.

- ROBOTNIKÓW

200 NA TOR KOLEJOWY

CENTOW NA GODZINĘ
; 9 GODZIN DZIENNIK

Dobra praca, dobra transportacja
ZGŁOSIÓ SIĘ NAĄTYUHMIAST
m i
; [|| aoTow1 #0 pracy.

| SUBMARINE BOAT CORP.
“ML“ARK BAY SHIPYARD

PORT NEWARK N. !-

Zgłoszenia do naszego reprezen-

ng: Mr.. Griffith] 9-11 Frank-
lin"Bt., Newark, N..J. lub do Mr.
Johnstone, 112 West "46th St.,
New York. (22

POSZUKUJE się pomocnika go-
spodarza, jak również i barten-

dera w Domu Polskim Narodo-
wym (Arlington Hall), 19-23 St.
Marks Place (8 ulica) tr New Yor

 

 (3
 

U

 

gobiście wieczorami po 8-ej.
 

BEDNARZA doświadczonego, $30

także mężczyzny do

niaDWeezek, $26; stata praca. J.C.
Wiarda Co, 273 Green St Brook-

lyn. f '~ "(81

MĘŻCZYZN, stała praca przez ca-

ty* rok w fabryce mydła. $4 na
dzień, tran&portacja: opłacona - je-
śli przerobicie miesiąc. Flavell.Co.

Asbury Park, N. J. . (31

MOULDERÓW w mosiężnej foun

dry i pomocników. Hamilton &>
Sons, 56 Water St. B'klyn. (31

 

 

 

 II w New Yorku urządza przed

dowym na 8-mej ul. (dawniej
Alington Hall).

16 Października, 1920, odbędzie się
Koncert. Bliższe szczegóły będą po
dane w swoim czasie.

22 Stycznia 1921. Tow. Spiewa "E-
cho'' urządza Maskaradę i B51, w

stawienie i Bal w Domu Naro- |

MĘŻCZYZN" do ogólnej usługi w
restauracji i kuchni $40 do $50

miesięcznie i utrzymanie. Zonaci
otrzymają mieszkania. Health Of-
ficers Dept. Rose Bank, S. I.

MĘŻCZYZN do Ramapo, N. Y.,
do zwykłej roboty we foudry i

zdolnych moulderów i pomocni-
ków. Wysoka płaca. Tanie renty.
Zgłoszenia: 29 Broadway, Room

 

 Tammany Hall. \
„HPS

 
Wpisywać się należy na listy,

które posiadają członkowie gnia-

zda 7-go lub dokładny adres wraz

% dolarem można przybłac wprost
do sekretarza.

 

OWICZENIA FIZYCZNE.

 wiez, Popiel i Boroń.
39 Maja, Sobota, wxeczm'ek III

- Pułku THanow w sali ob. E. Kat.

, ga, 431 E. 6 ul. wieczorem ; prze-

"mówią ob. Litwin, Ziembliński i
Blandek. |.
39 Maja, sobota, otwarcie nie-.

   

   

   

#» »!ch

W,; każdy wtorek,
  

 

   

od 8 do 10
wieczorem, w sau nine}Washing

Hon Trying High $ ha Irving
KPMG), pomiędzy 167 i 17 ulieg a
3 i 4 Ave., odbvwrxgą się ćwicze-

nia sokołów i sokole z gniazda !.

7-go w New Yorku. Dziatwa ćwi-

r
€

and RUBBER COMPANY

tej firmy.
aipppmmnmee~--~-

n/ 1 r

York i okolicę. Interesowani

 

 

500, N.. Y. City. @)(41,(ivt

LiaumuummI|ummmmmnmmimnmmnmummnmmuunuuumnnnnn..

DO METROPOLJI przybył kasjer firmy ZEGLENTIRE
Inc., p. ST. STRZELECKI,

którego „zadaniem jest zapoznać Felony; tutejsza z celami

Korporacja ta posmda WŁASNA FABRYKĘ w Chi
cago, 1346-1348 RAWSON STREET, gdzie wyrabxa.

| opony kołowe do automobili. Dla rozprzestrzenienia agi.
tacji, poszukuje zdolnego organizatora na Stan New

raczą się zgłaszać na adres:
327 EAST 14th Street, New York City, do Restauracji
pod Białym Orłem, pytając o p. Strzeleckiego, od godziny
6 do8 wieczorem.

«wise --

- b C

POMOCNIKóW  MOULDERÓW |.

{20th St., between 3 & 4 Ave.

KOBIET do ogólnej obsługi w re-

ku. Zgłaszać się listownie lub o- |
(31

  

 

PEPLOWSKI POWIADA_

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDSKŁADGRA-
MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO

1 Są tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybor rekorcłów na Brooklyn

i okolice w dwu-pictrowym składzie, w którym mma_cl się van-„or Gramofonow i jest jeszcze

„«-

prowadzenia. -

C i sprowadza sw

SAS" Tjb iA.
* łlHXIHJ

 

za mały dla pomieszczenia klijenteli.

Pięć lat egzystencp daje najlepszą.gwarancję. za rzetelność

' BLISKO LOB-BEER STREET,

A

oich przyjaciół.

AN STOJOWSKL _

- 579 GRAND STREET

Telefon:STAGE 808.

 

N. !. |

Kto raz zwiedził skład StOJowskxego, zostaje stałym odnową

Za gotówkę i na łatwe spłaty można wybrać Gramofon do
gustu. Dodajemy rekordy do każdego gramofonu na spłaty.

 

-Drobne Ogłoszenia.

WÓZNICY potrzeba "do :0dwóżę:
nia na krótki dystans odpadków |

Placa $25. Stała: praca. Jola €.

 

PMBrooklyn. t_. (80

ORGANISTA z dobrym głosem,
może też prowadzw chór, poszu |

kuje posady. Oferty nadsyłać do :
Ph. Rawski, 240° Seige? St., Broo-
LI)n, N. Y.:

PORTERÓW *
do czyszczenia biura i pokoju.

z okazowemi rzeczami |-
§. LIEBOVITZ & SON -/

75 Leonard St. -

 

 

#

 

na maszyny, dobrazapłata, stała.
Tuttle & Bailey Mig. Co., Berry
& North 10th St:, B'klyn. | (31

JANITORA do 8-familijnego do-
 

cą wodą. $75 mies. i 4 pokoje. Zgło
szenia: Barber Shop, 1616 Wa-
hmgton Ave., Bronx.
 

POTRZEBAKOBIET &.
(Help Wanted Female) *>

KOBIETY do szorowania, $50 na
miesiąc, mieszkanie i wikt, lub

$60 i wikt.. Także do posług, $40
z pol-(073m i wiktem. Hotel Irving

(31

 

 

stauracji i kuchni $40 do $50
miesięcznie i utrzymanie. Zonaci

| zaopatrzeni 'w mieszkania. Health
Officers Department, Rose sBank
Staten Island.

NA SPRZEDAZ
 
b, aie
 

%

POLACYUWAGA!
Zakończamy Sprzedaż Realności!
Polskim familjom dajemy ofer»

tę na bardzo dobre grunta far-
merskie w St. Albans, w 4-ej war-
dzie w Queens, 5 minut od stacji.
3 messes, z 2 lot kazde i jedno
miejsee z 4 lotami. Cena.i warun-
ki stwierdzone przez powiat. --
Zgłoszenia : O. H. Rohde, 113 Reid
Ave, Brooklyn. * ; C ¢.

*

%

  
NA SPRZEDAŻ ćwierć akra zie-

"mi, 3-pokojówy dom; stajnia,
woda studzienna. Cena $3.500. go
tówki $2,100. Hawkins, 830 Kim-
ball Ave5 Yonkers *(81

FARMA62akry, 38 mil od Fila-
delfji, 56 akrów ogrodowej zie-

mi, reszta las z pastwiskiem, 42
akry obsianych, 50drzew owoco-
wych, 7 budynków. ' Dom muro:
wany,10 pokoi.. 15 sztuk bydła,
kuryL kaczki, świnie, najrozmait-
sze maszyny, 25 minut chodu do
miasteczka; są, traśnwaje. Cena

7,800;gotcmflu $4,200. V. Mazur

 

AogwiMy 130. - Ond Ave.,; New
Owa;City. & \ (30 
% PHW’OBU namułu destarego
-i krajj; sprzedam "dom o 16 po.
kojąch, jako boarding house. -
$100. miesięcznie rentuSprzedam |'
tanio. Zgłaszać się na adres: 263
West 37th St. New York City. P.
Colarim, właściciel. - 480

POSZUKIWANIA -

MIESZKAN.

 

 

MŁODY człowiek poszukuje mie-
szkania przy rodzinie w okolicy

 
między 14 a 110 ulicą. Proszę się

Wiarda & Co., 273 Green Street,!

1

(81

mu, parg ogrzewanego, z gorg-| *

'\ wa B. M.-123 East 7 ul. New Kark.
" *"GREENPOINT

 

&i

8-ejwxeozorem.

THE

196 EAST 4th STREET

 

   

W 1'OIIIIIIHHHHIOIIIIIlIINNIHI!"HIMIłllll!llllimHllllHIOll”

Jest stworzoną. delikatna,czysta mamorummnym,

młodocianoświeżym wyglądźie,/jAkjedwal ffimlekfilfir
skorzei oślepiającopxękne;cęrzśi'hezpmgowdu skor- 1

nych nieczystości,zarazemiswamyWłosyztwarzy. .

Jak takową utrzymac, zwróćciesię do nas po Boradę

- osobiście lub hstowme. erootwarte od 9 rano do

SPARROW(S), -

  

  NEW YORKCITY

mm
 

INFORMATOR POLSKICH
w

ZAKŁADOW HANDLOWYCH

| PRZEHYSLOWYCH.
 

7tk St, Now York.
EUGENJUSZ HEOK

Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie
śprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-

 

 
POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Po-
cztowek własnego nakładu, arty-
rantowanych, pasków i t. d. Kata-

| logi wysyłamy na żądanie., F. FOR
TUNA, 422 E. 9th St. New York,

% *. Polsks Fabryksś

BKRZYPIEO

pod nazwą -

) THE UNION -
- VIOLIN SHOE

Skład Eurtoway ,

Fels.) - \- Ą Detaliczny

Wszelkie mbar:w zapasie. Roboty

artystycznie wykonane. Przyjmuje ab-

stalunki ma większe ilości pa semack

umiarkowanych,

( PRZECIERZ GLBAS, wiakciciel.

187 B. 7th St.; Kew York, I: %,

- Swmufiki i Wolinin. Policy Po-
grzebowi prey parafji fw. Stanisła-

 

  

  

 

: Telefon: Orchard 729 .

lito. GADZIALA.
Obecny Skrzypek w Krienu Sympho-
ny Orchestra (100 ludzi) udziela .lek-
cji na skrzypcach, fortepianie oras na
dętych instrumentach, początkującym

] awansujgcym. Ceny niskie.
#88 H. 10-ta ULIOA, NEW YORK

: JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE-
KTRYOZNYOH. GŁÓWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARD and WOOD-
HAVEN AVE., ELMHURST, L. L

- TELEFON: NEWTION 1031-.

W. A, Wołynies dostarcza doborowej

”pxńlykinmlkicjakująwhl
3 plyta-o; _New York..

W. Bialski, Skład kkm i kli,—
garzia, 125 H. 7 Bt. New York City.

 

 

 

ie:

 

 

POPIERAJCIE JEDYNY POLSKI

SKLEF MASAESKI

 

czych. Ceny udxwycnj mhk. Fe

leemsię łaskawej pamięci Szam. Polo-
nji, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.
(pom. 11 i 12 ul. New York Oity.
 

 zgłosić do biura Nowego Świata,

_ £424 E. 9th St. i złożyć adres hsm-g

:- (80

Tel. 6896 Stuyvesant.
BESTAURAGJA WAWEL

$17 Bast 18th 81. Now York, K. Y.

maam. < Polska Księgarni:
Sarmatia; hurtowna 1 detaliczna. Eata- |-"Tyas
log wysyłam bezpłatnie, -=150 East! | -

nick. - 131 B. 7-ma ulica, New York, |

kułówreligijnych, brzytew gwa-).

3-4, f P. Ślaski. Feliz
- Phonogrspk and

| .Bupply Oo, 1838 *
Ars. A. róg 9 ul.

=== New York. Hurto
whymm gramofonów, motorówi re-
kordów. Przyjmujemy wszelkie repo -
racje gramofonów f

J. POL
Plerws#orsedua Pracownia Kum...

180 Kast 7. ul., New York. ->

*J. SIERŻANT

D a m ski Kr a w i'e 6"

131 E. T-ma ulica, New York City.

Fr, W. Matylkiewiex. Jedysy polski
Zakład Jubilerski, 188 M. 7 wlies, Now
Inkour,

maslak «i Wm Adwokat.
180 E. 7 ul. New York. Tel. Oresh. $588.

Polska Krawczyni, wykonuje robo-

ty damskie starannie, po _cenach u-
miarkowanych, według najnowszej mo
dy.S. Krupska, 345-3rd Ave. pomię

dzy2512Ouhcą. sits

BrooklvnWillxamsburg
A. WYDEYNSKI, 187 Bedford ave.

Wmsburg, _Brooklyn. Polski Skład.-.

Cukierki, gygy-a., zabawki dla fined.
garetyi przyboty do pisanik.-

 

 

 

 

 

a
 

 

 

 

WADAMSKI
~Polski Skład Obuwm
192 Driggs Avenues,

- Brooklyn. - naprze
ciw polskiego kośe.

 

 

Politi Potem! Alexander Studią

- 795 Marhattam Avenue, Brooklym.=»

"| Telefor £215 ere-monk
 
Jedyny Aptekarz polak, Notarjuss rn
bliczny, A, B. BAOGZYNEBKI, 17

Driggs ave.; Tel. Gpt. B48. Brookiym.

- Polski skład kufrów i walizów, «»

W. SERAFINOWIOZ, #73 Driggsat _
Greenpoint-Brookly®. Ś

8. KRUSZEWSKI - #
"Jedyny Polski Złotnik, który wyrabia _
ładne biżuterje. -- Proszę swoich Ro-

daków, odwiedzić mój zakład.

 

 

187 Kent Street, Brooklyn. X. ¥. .
é (Greenpoint)

-* CENY UMIARKOWANE.

- Polski Skiad Obuwia. ''White Eagle _
Retail Shoe Store, Incorporated, 977 |_
Manhattan Ave, Brooklym. z

W. SZYMANSKI-STRASINESKL .
Polski sklep galanteryijny. Dry Goods
Store. 148 Driggs Avo. Brooklyn. Wy- ,/
bór bielizny i dziecięcych ubranek. -

A. WIECZEIEWIOZ 186 Digg
Ave, Brooklyn. Sklep galanteryjny,
wszelki wybór bielizny męskiej, dam
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